
 

UCHWAŁA NR XX/158/2025 

RADY GMINY ZBUCZYN 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 

rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród dla osób fizycznych 

za osiągnięte wyniki sportowe 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 

25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 ze zm.), uchwala się, co następuje:  

§ 1 

1. Uchwała określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaj 

i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród za osiągnięte wyniki sportowe. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o: 

1) dyscyplinach olimpijskich - należy przez to rozumieć dyscypliny sportowe, które 

zostały oficjalnie włączone do programu Igrzysk Olimpijskich letnich lub zimowych, 

zatwierdzone przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski, obowiązujące w cyklu 

olimpijskim, w trakcie którego składany jest wniosek o stypendium sportowe lub 

nagrodę; 

2) międzynarodowych organizacjach sportowych – należy przez to rozumieć organizacje 

sportowe o międzynarodowym zasięgu działania, uznane przez Międzynarodowy 

Komitet Olimpijski, których członkiem jest polski związek sportowy; 

3) polskich związkach sportowych – należy przez to rozumieć polskie związki sportowe 

w rozumieniu ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie;  

4) stypendium sportowym – należy przez to rozumieć świadczenie pieniężne, 

przyznawane w uznaniu wyników sportowych na okres 12 miesięcy, wypłacane 

w okresach miesięcznych; 

5) nagrodzie – należy przez to rozumieć jednorazowe świadczenie pieniężne, przyznawane 

w uznaniu wyników sportowych; 

6) świadczeniach za wyniki sportowe – należy przez to rozumieć łącznie stypendia 

sportowe oraz nagrody;  

7) współzawodnictwie sportowym: 

a) na poziomie międzynarodowym – należy przez to rozumieć zorganizowaną formę 

rywalizacji sportowej, w której uczestniczą zawodnicy reprezentujący państwa lub 

krajowe związki sportowe; 

b) na poziomie ogólnopolskim – należy przez to rozumieć zorganizowaną formę 

rywalizacji sportowej, w której mogą uczestniczyć zawodnicy z terenu całego 

kraju; 

c) na poziomie wojewódzkim – należy przez to rozumieć zorganizowaną formę 

rywalizacji sportowej, w której mogą uczestniczyć zawodnicy z terenu co najmniej 

jednego województwa, nie stanowiące jednocześnie współzawodnictwa na 

poziomie ogólnopolskim; 

d) na poziomie powiatowym – należy przez to rozumieć zorganizowaną formę 

rywalizacji sportowej, w której mogą uczestniczyć zawodnicy z obszaru 

co najmniej jednego powiatu, nie stanowiące jednocześnie współzawodnictwa na 

poziomie wojewódzkim; 



§ 2 

1. Świadczenia za wyniki sportowe przyznaje się osobom fizycznym, będącym mieszkańcami 

gminy Zbuczyn lub pobierającym naukę na terenie gminy Zbuczyn osiągającym wysokie 

wyniki we współzawodnictwie sportowym, w tym współzawodnictwie sportowym osób 

z niepełnosprawnością. 

2. Poziom współzawodnictwa sportowego, osiągane wyniki sportowe uzasadniające 

przyznanie świadczeń za wyniki sportowe oraz wysokości stypendiów sportowych i nagród 

określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3  

1. Świadczenia za wyniki sportowe przyznaje Wójt Gminy Zbuczyn. 

2. Podstawą przyznania świadczeń za wyniki sportowe są wyniki we współzawodnictwie 

sportowym osiągane w roku, w którym składany jest wniosek lub w roku poprzedzającym.  

3. Zawodnik może być uhonorowany w danym roku przyznaniem tylko jednego świadczenia 

za wyniki sportowe. W przypadku kumulacji różnego rodzaju świadczeń za wyniki 

sportowe, przyznaje się świadczenie o najwyższej wartości.   

§ 4 

1. Wniosek o przyznanie świadczenia za wyniki sportowe składa się do Wójta Gminy Zbuczyn. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody składa się w terminie od 1 lutego do 31 marca każdego roku.  

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 może złożyć:  

1) pełnoletni zawodnik, ubiegający się o przyznanie świadczenia za wyniki sportowe; 

2) rodzic lub opiekun prawny zawodnika;  

3) klub sportowy, którego zawodnik jest członkiem.   

4. Wniosek powinien zawierać w szczególności:  

1) imię i nazwisko lub nazwę, adres oraz dane kontaktowe wnioskodawcy; 

2) imię i nazwisko oraz adres zawodnika, na rzecz którego składany jest wniosek; 

3) opis osiągniętych wyników sportowych, uzasadniających przyznanie świadczenia za 

wyniki sportowe wraz z kopiami dokumentów potwierdzających ich osiągnięcie;  

4) oświadczenie pełnoletniego zawodnika lub jego prawnego opiekuna do celów należności 

publiczno-prawnych; 

5) numer rachunku bankowego, na który należy przekazać pieniężne świadczenie lub 

oświadczenie o innym sposobie przekazania świadczenia.  

6)  oświadczenie pełnoletniego zawodnika lub jego opiekuna prawnego o wyrażeniu zgody 

na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz na przekazanie do publicznej 

wiadomości faktu przyznania świadczenia za wyniki sportowe;  

7) zobowiązanie wnioskodawcy do informowania wójta o okolicznościach uzasadniających 

pozbawienie zawodnika stypendium sportowego.  

5. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca zobowiązany jest 

do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania.  

6. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku:  

1) złożenia wniosku po terminie, o którym mowa w ust. 2;  

2) nieusunięcia braków formalnych wniosku w terminie, o którym mowa w ust. 5; 

3) wycofania wniosku przez wnioskodawcę. 

§ 5 

1. Stypendium sportowe przyznawane jest na okres 12 miesięcy, począwszy od miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym złożony został kompletny wniosek. 

2. Stypendium wypłacane jest w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca. 



3. Nagroda jest przyznawana raz w roku i wypłacana w terminie do 31 maja każdego roku. 

§ 6 

1. Zawodnika pozbawia się przyznanego stypendium sportowego w przypadku, gdy:  

1) został ukarany karą dyscyplinarną przez właściwy związek sportowy, klub lub 

stowarzyszenie, którego jest członkiem; 

2) trwale zaprzestał startów lub treningów; 

3) został dożywotnio zdyskwalifikowany przez władze właściwego związku sportowego.  

2. Czasowa niezdolność do udziału w przygotowaniach i uczestniczeniu w zawodach 

potwierdzona orzeczeniem lub zaświadczeniem lekarza sportowego nie stanowi podstawy 

odmowy przyznania lub pozbawienia wcześniej przyznanego stypendium sportowego.  

3. Podmiot, który złożył wniosek o przyznanie stypendium sportowego zobowiązany jest do 

informowania wójta o zaistniałych okolicznościach uzasadniających pozbawienie 

stypendium sportowego.  

§ 7 

W przypadku przyznania stypendium na podstawie przepisów dotychczasowych, świadczenia 

za wyniki sportowe mogą być przyznane od miesiąca następującego po okresie, na który 

przyznano stypendium sportowe na podstawie przepisów dotychczasowych. 

§ 8 

Traci moc uchwała nr VIII/48/11 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 20 czerwca 2011 r. w sprawie 

okresowych stypendiów sportowych (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 145, poz.4605 ze zm.). 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

            Przewodnicząca Rady 

                                                                                                          /-/ Agnieszka Dziewulska 

        



Załącznik do uchwały Nr XX/158/2025 Rady Gminy Zbuczyn 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

 

Poziom współzawodnictwa sportowego, osiągane wyniki sportowe uzasadniające przyznanie świadczeń za wyniki sportowe oraz 

wysokości stypendiów sportowych i nagród 

 

Dyscypliny Poziom współzawodnictwa sportowego 
Stypendium (kwota 

miesięczna) 

Nagroda (kwota 

jednorazowa) 

olimpijskie 

igrzyska olimpijskie, igrzyska paraolimpijskie, igrzyska olimpijskie 

niesłyszących miejsca 1 - 3 - 4 000 zł 

miejsca 4 - 8 - 3 000 zł   

mistrzostwa świata, mistrzostwa Europy 
  

mistrzostwa Polski, Puchar Polski  
miejsca 1 - 3 - 2 500 zł 

miejsca 4 - 8 - 2 000 zł   

współzawodnictwo sportowe na poziomie międzynarodowym, 

organizowane przez międzynarodowe organizacje sportowe  
miejsca 1 - 8 - 1 500 zł 

  

współzawodnictwo sportowe na poziomie ogólnopolskim, organizowane 

przez polskie związki sportowe  
miejsca 1 - 8 - 1 000 zł 

  

współzawodnictwo sportowe na poziomie wojewódzkim, organizowane 

przez polskie związki sportowe  
  

miejsca 1 - 3 - 2 000 zł 

miejsca 4 - 8 - 1 000 zł 

współzawodnictwo sportowe na poziomie powiatowym, organizowane 

przez polskie związki sportowe  
  

miejsca 1 - 3 - 300 zł 

inne niż olimpijskie 

współzawodnictwo sportowe na poziomie międzynarodowym lub 

ogólnopolskim, organizowane przez międzynarodowe organizacje 

sportowe lub polskie związki sportowe  
  

miejsca 1 - 3 - 3 000 zł 

miejsca 4 - 8 - 2 000 zł 



współzawodnictwo sportowe na poziomie wojewódzkim, organizowane 

przez polskie związki sportowe  
  

miejsca 1 - 3 - 2 000 zł 

miejsca 4 - 8 - 1 000 zł 

współzawodnictwo sportowe na poziomie powiatowym, organizowane 

przez polskie związki sportowe  
  

miejsca 1 - 3 - 300 zł 



 

 


